СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-24-07 Факс:(499) 181-41-12 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

S J . S O .  ЛО/У№ с Ъ  ■ e t C- fy
- Председателю Комитета

государственного строительного
надзора города Москвы
О.Д. Антосенко
121059, г. Москва,
ул. Брянская, д. 9

Уважаемый Олег Дмитриевич!

14 августа 2017 года в адрес Комитета государственного строительного
надзора города Москвы (далее -  Комитет) было направлено обращение,
подписанное В.Я. Марченко, К.О.Роговым и О.В. Кравчук, по вопросу
проведения шумных работ в ночное время и выходные дни при строительстве
административного здания полиции по адресу: улица Бажова, владение 15-17,
расположенном в непосредственной близости от жилых домов по адресам: улица
Бажова, д. 15, корп.1 и ул. Бажова, д. 15, корп.2.

В ответ получено письмо от 25.08.2017 № ЗГ-108217-(4), подписанное
заместителем председателя Мосгосстройнадзора Амелькиным А.В.

Из письма следует, что застройщик, Казенное предприятие города Москвы
«Управление гражданского строительства» (далее - Застройщик), с заявлением о
выдаче разрешения на строительство административного здания полиции в
Комитет не обращался и осуществляет строительство указанного объекта без
оформленного разрешения на строительство.

Также было сообщено о том, что в отношении указанного юридического
лица было возбуждено административное производство по части 1 статьи 9.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и
запланирована внеплановая выездная проверка.

КОМИТЕТ
государственного строительного

надзора города Москвы
121059, Москва, ул. Брянская, д. 9

19. 10. 2017

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info

С момента получения ответа Мосгосстройнадзора строительство
административного здания полиции ведется без остановки.

Информация о получении Застройщиком разрешения на строительство по
состоянию на 4 октября 2017 года на официальном сайте Комитета отсутствовала.

На 13 октября 2017 года на объекте возводятся конструкции 3 этажа.
Принимая во внимание вышеизложенное, просим Вас проинформировать

Совет депутатов муниципального округа Ростокино в городе Москве о
результатах внеплановой выездной проверки Застройщика, наличии у него
действующего разрешения на строительство и каким образом осуществляется
государственный строительный надзор на объекте в настоящий момент.

Приложение: Письмо № № ЗГ-108217-(4) от 25.08.2017 года на 1 листе.

Глава муниципального округа Ростокинц^^^ М.В.Земенков

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа Ростокино

Митрофанова

К.О. Рогов

^ Т.П. Хоркина